
Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 13.06.2024 

  

čís. 092/ZMOb-RB/2226/8 
- 

104/ZMOb-RB/2226/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martina Stankušová 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 13.06.2024 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

092/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0014/24 Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva 

městského obvodu 

093/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0015/24 Schválení zprávy ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 

094/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0016/24 Určení ověřovatelů zápisu z 8. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu 

095/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0017/24 Volba návrhové komise pro přípravu návrhu 

usnesení z 8. zasedání zastupitelstva městského 

obvodu 

096/ZMOb-RB/2226/8 RMOb/0236/24 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského 

obvodu 

097/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0020/24 Zápisy z jednání kontrolního výboru 

098/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0010/24 Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2023 

099/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0012/24 Zpráva o hospodaření městského obvodu 

Radvanice a Bartovice za rok 2023 – závěrečný 

účet a schválení účetní závěrky za rok 2023 

100/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0011/24 Prodej pozemku parc. č. 1012/5 v k. ú. Bartovice 

101/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0013/24 Odkup objektu v k. ú. Bartovice 

102/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0019/24 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 

organizací 

103/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0009/24 Protokoly o kontrole výkonu samostatné působnosti 

na úseku školství a válečných hrobů a pietních míst 

104/ZMOb-RB/2226/8 ZMOb/0018/24 Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

městského obvodu na rok 2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/8  
  

  

 
ZMOb/0014/24 
Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 092/ZMOb-RB/2226/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  
program 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 13.06.2024 

  
 

 
ZMOb/0015/24 
Schválení zprávy ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 093/ZMOb-RB/2226/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 

21.03.2024 Ing. Bc. Ivany Michálkové a Pavla Šebesty 

  
 

 
ZMOb/0016/24 
Určení ověřovatelů zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 094/ZMOb-RB/2226/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  
ověřovatele zápisu z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 13.06.2024: 

Jan Maceček 

Marcela Valíčková 

 

 
ZMOb/0017/24 
Volba návrhové komise pro přípravu návrhu usnesení z 8. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 095/ZMOb-RB/2226/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) volí 

  
návrhovou komisi pro přípravu návrhu usnesení z 8. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 13.06.2024 ve složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/8  
  

předseda: Ing. Tomáš Bartek 

členové: Ing. Boris Hřivna, Ing. Štěpán Košťál 

 

 
RMOb/0236/24 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 096/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 707/RMOb-RB/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
předloženou kontrolu plnění usnesení s tím, že usnesení č.: 

92/7/19 ze dne 12. prosince 2019,  

202/15/22 ze dne 10. března 2022, 

166/12/21 ze dne 17. června 2021 

zůstávají ve sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) vyřazuje 

  
z další kontroly usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 
ZMOb/0020/24 
Zápisy z jednání kontrolního výboru 
  
Usnesení číslo: 097/ZMOb-RB/2226/8 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice 

č. 4/2024 a č. 5/2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a zprávu o činnosti Kontrolního 

výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2023 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu, 

  

 Vyřizuje: Bc. Šárka Krkošková,  

 vedoucí odboru organizačního a vnitřních věcí 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/8  
  

 
ZMOb/0010/24 
Zpráva o činnosti finančního výboru za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 098/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 694/RMOb-RB/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  
zprávu o činnosti finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Radvanice a Bartovice 

za rok 2023 

 

 
ZMOb/0012/24 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 2023 – závěrečný účet a 
schválení účetní závěrky za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 099/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 693/RMOb-RB/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  • zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Radvanice a Bartovice za rok 

2023 (závěrečný účet) včetně všech příloh s tím, že souhlasí s celoročním hospodařením 

bez výhrad, 

• finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2023, 

• finanční vypořádání se statutárním městem Ostrava za rok 2023, 

• finanční vypořádání s příspěvkovými organizacemi za rok 2023 

(nejedná se o účetní jednotku statutární město Ostrava) dle příloh č. 1 až 17 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2023 za rok 2023 pro statutární město Ostrava, městský 

obvod Radvanice a Bartovice (nejedná se o účetní jednotku statutární město Ostrava) dle příloh 

č. 7 až 11 předloženého materiálu 

  

3) pověřuje 

  vedoucí odboru financí a rozpočtu k sepsání protokolu o schválení účetní závěrky 

  

 Vyřizuje: Ing. Renáta Spěváková, T: 24.07.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
ZMOb/0011/24 
Prodej pozemku parc. č. 1012/5 v k. ú. Bartovice 
  
Usnesení číslo: 100/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 686/RMOb-RB/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/8  
  

1) rozhodlo 

  
o prodeji pozemku parc. č. 1012/5, orná půda o celkové výměře 44 m2, v k. ú. Bartovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice a o uzavření kupní smlouvy č. S 0231/2024/MBaI, na základě podané 

žádosti panem xxxxx, bytem xxxxx, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

  

2) ukládá 

  
zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit realizaci 

dle bodu tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Jana Cielecká, T: 25.07.2024 

 zastupující vedoucí odboru majetkového, bytového a investic 
 
 
ZMOb/0013/24 
Odkup objektu v k. ú. Bartovice 
  
Usnesení číslo: 101/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 723/RMOb-RB/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  
souhlasit s odkupem objektu na adrese Těšínská 648/506 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

zapsané na LV č. 1188, jejímž vlastníkem je paní xxxxx, bytem xxxxx, stojícím na pozemku 

parc. č. 893/5, v k. ú. Bartovice, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená správa 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice a o uzavření kupní smlouvy č. S 0282/2024/MBaI, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
ukládá zaměstnankyni pověřené vedením odboru majetkového, bytového a investic zajistit 

realizaci dle bodu usnesení 

 Vyřizuje: Jana Cielecká, T: 25.07.2024 

 zastupující vedoucí odboru majetkového, bytového a investic 
 

 
ZMOb/0019/24 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 102/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 717/RMOb-RB/2226/34 
 
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) projednalo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/8  
  

  
návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací dle příloh č. 1, 2 a 3 

předloženého materiálu, 

  

2) schvaluje 

  
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava–Radvanice, Vrchlického 5, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

  

3) schvaluje 

  
Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava–Radvanice, Těšínská 279, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

  

4) schvaluje 

  
Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava–Bartovice, Za Ještěrkou 8, 

příspěvkové organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

  

5) pověřuje 

  
místostarostku městského obvodu podpisem dodatků zřizovacích listin dle bodů č. 2), č. 3) a č. 

4) tohoto usnesení, 

  

 Vyřizuje: Bc. Martina Stankušová, T: 28.06.2024 

 místostarostka městského obvodu 

6) ukládá 

  
vedoucí odboru sociálních věcí a školství informovat ředitelky příspěvkových organizací dle 

bodů č. 2), č. 3) a č. 4) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Ivana Bollogová, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a školství 
 
  
ZMOb/0009/24 
Protokoly o kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku školství a válečných hrobů a pietních 
míst 
  
Usnesení číslo: 103/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 676/RMOb-RB/2226/33 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Radvanice a Bartovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/8  
  

  
výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené městskému obvodu na úseku školství 

provedené Magistrátem města Ostravy s tím, že kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, dle 

protokolu v příloze č. 1 předloženého materiálu 

2) bere na vědomí 

  
výsledek kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené městskému obvodu na úseku 

válečných hrobů a pietních míst provedené Magistrátem města Ostravy s tím, že kontrolou 

nebyly zjištěny nedostatky, dle protokolu v příloze č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
tajemnici úřadu městského obvodu zveřejnit informaci o projednání protokolů dle bodů 1) a 2) 

tohoto usnesení na úřední desce úřadu městského obvodu a zaslat informaci o projednání 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zdražilová, T: 27.06.2024 

 tajemnice 
 
 
ZMOb/0018/24 
Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu městského obvodu na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 104/ZMOb-RB/2226/8 

 

k usnesení č. 724/RMOb-RB/2226/34 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové  dotace z rozpočtu městského obvodu na rok 2024 žadateli dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu a o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru financí a rozpočtu zajistit realizaci dle tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Renáta Spěváková, T: 28.06.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem                       

č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

 


